РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОРОК ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«30»  августа   2023 г.                           № 38                                               пос. Пестяки

О протесте Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры от 23.06.2023г. №02-07-2023 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории Пестяковского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета Пестяковского муниципального района от 24.11.2021 №75.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.06.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области, Совет Пестяковского муниципального района

РЕШИЛ:
           1.Удовлетворить протест Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры от 23.06.2023г. №02-07-2023 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории Пестяковского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета Пестяковского муниципального района от 24.11.2021 №75.
	2. Направить протест Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 28.02.2023 №02-07-2023 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории Пестяковского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета Пестяковского муниципального района от 24.11.2021 №75 в Администрацию Пестяковского муниципального района для приведения в соответствие с требованиями законодательства.
	3. Председателю Совета Пестяковского муниципального района сообщить прокурору Пестяковского района о результатах рассмотрения протеста.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

                                         Л.В. Робустова